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След турнира за световната купа по вдигане тежести

УСПЕХЪТ НЕ ГЛАВОЗАМАЙВА
САРАЕВО, 25 ноември (От нашия специален прате­

ник Ганчо ГАТЕВ)

След двучасовата надпревара в заключителния турнир 
за световната купа по вдигане тежести, чак към лолу- 
нощ българско време продължи пресконференцията с 
първите в крайното класиране. И това изглеждаше на­
пълно закономерно, щом американската телевизионна 
компания Ей Би Си записа цялото състезание, щом юго­
славската телевизия и днес (б. р. — вчера) следобед 
излъчи подробен репортаж, щом бе поставен рекорд по 
броя на зрителите (около 5000) на такъв турнир.

Явно интересът бе преди­
звикан преди всичко друго 
от нашия представител На- 
им Сюлейманов и законо­
мерно към него се сипеха 
въпрос след въпрос. Особе­
но силно удивляваше всич­
ки фактът, че нашият млад 
щангист е в състояние през 
цялата година да поддържа 
толкова висока форма, че 
и накрая, в по-горната ка­
тегория, съумя да постави 
5 световни рекорда за мъ­
же и толкова за юноши.

— Млад съм, силен съм, 
подготвям се сериозно, а 
това е достатъчно за све­
товни рекорди — бе отгово­
рът на Сюлейманов.

— На 17 години поставих 
те такива рекорди, а какво 
ще бъде, когато станете на 
18, 19, 20?

— Колкото раста на го­
дини, толкова по-високи ще 
стават и световните рекор­
ди

Макар и шеговит да бе

този отговор, присъствува- 
щите журналисти го приеха 
съвсем сериозно. Преди то­
ва на подиума, а и от мно­
го други състезания, те бя­
ха разбрали, че думата на 
нашия млад състезател е 
предостатъчно тежка. А тех­
ният интерес не бе по-ма­
лък и към досегашния, при 
това двукратен носител на 
купата Благой Благоев. И, 
разбира се, първият въпрос 
към него бе защо сега е 
изпуснал купата.

— Време бе да дойдат 
младите — отвърна Благоев 
и продължи с характерния 
за него духовит тон. — Ако 
бях спечелил купата за тре­
ти път, което не бе невъз­
можно, имаше опасност да 
се прокрадне мнението, че 
вдигането на тежести в све­
та не се развива. Радвам се, 
че друг спечели високото от­
личие и се надявам Наим да 
го задъожи той години.

Не един и двама специали

сти, дошли в Сараево, опре­
делиха резултатите на новия 
абсолютен рекордьор в кате­
гория до 60 кг като постиже 
ния на XXI век. Някои до­
ри смятат, че в цялата ис­
тория на световния спорт ре 
кордите на Н. Сюлейманов 
могат да се сравняват един­
ствено с рекорда на Боб Би- 
мон в леката атлетика. Та­
кива оценки, естествено, мо­
гат само да ласкаят българ­
ската школа по вдигане те­
жести, но не и да главоза- 
маят нашите щангисти, а 
още по-малко техния старши 
треньор Иван Абаджиев. 
Още след състезанието, в 
автобуса, на път за хотела, 
той говореше на Наим Сю­
лейманов;

— Като се върнем в Со­
фия, ще направим една тре­
нировка и тогава ще си оти­
деш в Кърджали малко да 
починеш. Аз ще се обадя 
там как да тренирате

Явно за каква „почивка" 
ста^а дума, но на лицето на 
младия щангист не се появи 
дори сянка от гримаса на 
недоволство. Може би това 
е тайната на големите успе­
хи на българската школа по 
вдигане на тежести, макар 
че от години тази тайна е 
известна и е формулирана 
точно — труд, труд и само 
труд! Също толкова добре 
известно е и какви са резул­
татите.

Европейските хандбални турнири

На четвъртфинал!

И тази атака на хандбалиетките от ВИФ „Георги Димитров14 
ще завърши с успех

ВТОРА ПОБЕДА

ВИФ „ГЕОРГИ ДИМИТРОВ“ 
„НИЛОК“

31
24

Състезателките на ВИФ „Ге­
орги Димитров“ убедително 
извоюваха правото да играят 
на четвъртфиналите в турни­
ра за купата на европейските 
шампионки по хандбал след 
две победи над холандския съ­
став „Бидон" (Амстердам). Взе­
ли обнадеждваща преднина 
като гости — 23:20, оългар-
ските студентки не оставиха 
цикакви съмнения и вчера в 
своята зала. че заслужават 
правото да се ' наредят след 
осемте челни клубни състава 
на стария континент. В сре­
щата-реванш нашите хандба- 
листки бяха още по-категорич­
ни — 31:24 (1В:10).

Неведнъж гостенките пока­
заха тактическа грамотност, 
бързина и ефикасна далечна 
стрелба, но несъмнено доб­
рите им качества не бяха до­
статъчни да неутрализират 
по-високата класа на българ­
ките. Отборът на ВИФ „Геор­
ги Димитров“ изигра едно 
много силно първо полувре­
ме, през което опасността за 
вратарката Робен идваше от 
различни състезателки и от 
много посоки. Редуваха се 
бързи пробиви, интересни за­
мисли и най-вече резултатни 
контраатаки.

Втората част бе по-интере­
сна и равностойна, като глав­
на заслуга за това развитие 
имаха . . . отново българските 
хандбалистки позволили на 
своите съпернички да възвър­
нат надеждите си. Домакините 
сякаш загубиха стройните си 
колективни очертания от пър­
вите тридесет минути, накъса­
ха действията си, затънаха в 
шаблон и безперспективност. 
Амбициозните и много борбе­
ни холандки мигновено се въз 
ползуваха — за минута-две 
разликата бе намалена — 
18:14, а малко по-късно се поя 
ви и тревога — 21:19. Добре 
бе все пак, че отпускането бе 
преодоляно точно когато за­
плашваше с по неприятни по­
следици. Нашите вратарки се 
приспособиха по-успешно към 
далечната стрелба на гостен­
ките, а бързите резултатни 
контраатаки изиграха важната 
си роля и след 24:19, десетина 
минути преди края всичко 
дойде на мястото си.След като българските шам­
пионки извоюваха място сред 
четвъртфиналистките, старши 
треньорът Тотю Вълчев споде­
ли: „Радостни- сме от успеха. 
Видя се колко трудни за прео­
доляване са холандките, а по- 
нататък ни очакват още по- 
силни .съпернички. Разбира се, 
много зависи от жребия, но в 
немалка степен и от самите 
мас — отборът ни е в процес 
на оформяне и узряване, все 
още не ни стига издръжливост 

| и устойчивост за равномерна 
игра през целия мач. Вярвам, 
че подемът и развитието, кои­
то изживяваме, ще . ни изведат 
и до по-висока цел ..."

Състави: ВИФ „Георги Ди­
митров“ — Трифонова, Кр. 
Енева 9, Алексиева 6. Стоя­
нова 2, Тодорова 5, Цанкова 
t Станчева 5 (Камбурова, 
Б«л’г агзкиева, Пепелджийска, 
Ан Енева 3): „Нилок“ — Ро­
бен. Спандуни 5, К. Бом 2, 
А. Бом 1, Фринчш 5, Май 6, 
Тооренман 2 (Айхенаушен, 
Фонхоф 2, Драйк, Вайеринг 1, 
#ент).

Георги АТАНАСОВ

НЕПРИМИРИМА ВОЛЯ

ЦСКА „СЕПТ. ЗНАМЕ“ 
„БАКОНИ“

27
16

Оставаха 4 секунди до края 
на срещата-реванш от турни­
ра за купата на носителите 
на национални купи между 
женските отбори на ЦСКА 
„Септ. знаме“ и „Бакони“ (Ун­
гария), а резултатът бе 26:16 
— абсолютно същият, с кой­
то унгарките бяха победили 
преди седмица във Веспрем. 
Всички вече очакваха продъл­
женията, но топката владее­
ха армейските състезателки. 
Апостолова подаде на Ватева, 
тя бе завъртя и стреля мъл­
ниеносно — вратарката на 
гостите не успя да мръдне, 
въпреки, че топката профуча 
на педя от нея. Заслужена ра­
дост, победа с 27:16 (17:6), ко­
ято извежда ЦСКА „Септ. зна­
ме“ на четвъртфиналите на 
авторитетния европейски тур­
нир.

Десетте гола преднина за 
„Бакони“ не вдъхваха големи 
надежди , за успешен реванш 
на нашия отбор. Още началото 
на първото полувреме обаче 
напълно опроверга песимисти­
те. Колебливите изяви на 
ЦСКА „Септ. знаме“ в хода на 
републиканското първенство 
бяха забравени и българските 
хандбалистки упражниха неот­
разим натиск към вратата на 
съперничките. Наложиха не­
вероятно бързо темпо, което 
все повгече объркваше унгар­
ките и в защита и в нападе­
ние. В 10-та мин. резултатът 
вече бе 5:0, а в 21-та — 13:3. 
Преднината на гостенките бе 
заличена и започна игра за 
крайната победа. Може би те­
зи първи 30 мин. трябваше 
да бъдат използувани по-рацио 
нално, особено когато нашите 
хандбалистки поведоха с 12 
гола, но разбира се и на тях 
бе трудно непрекъснато да под 
държат похвалната си актив­
ност. Хандбалиетките на ЦСКА 
„Септ. знаме“ дадоха всичко 
от себе си в това полувреме — 
Ватева, Василева, Гълъбова и 
Герова се отличиха с точна 
стрелба и материализираха уси 
лията на целия отбор.

През второто полувреме ун­
гарските хандбалистки се око 
питиха, заздравиха отбраната 
си, заиграха по-остро в ата­
ка. Опасни станаха действия­
та на националното крило 
Няри, която едва ли не сама 
(отбеляза 6 гола) се постара 
да обърне развоя на мача. То 
ва наложи към нея да бъде 
приложена персонална опека, 
да бъде държана далеч от 
стрелковите позиции. А раз­
ликата намаляваше и 7 мин. 
преди края резултатът беше 
22:15. Прибързваха в нападе­
ние армейските състезателки, 
три пъти пропуснаха да реа­
лизират и наказателни удари, 
но все пак намериха морални 
и физически сили да израв­
нят общия резултат от двата 
мача. И последното попадение 
на Ватева бе чудесно укра­
шение на волята и неприми­
римостта в стремежа към по­
бедна развръзка.

Състави: ЦСКА „Септ. зна­
ме“ — Гочева, Гълъбова 5, 
Саваткнова 2, Ватева 8, Васи­
лева 7, Герова 3, Апостоло­
ва 1 (Литова 1); „Бакони“ — 
Ковач, Сабоней 1, Шуйок 3, 
Будай, Боршош 1, Надней 1, 
Няри 6 (Тот, Планк, Орбан 5, 
Трубин).

Теодор ЧЕРЕШЕВ

12,30 —

СПОРТ ТОТО. Резултати от 
48-ия тираж: тото 1 — X, 1, 1,
1, X. 1, 1, 1, 2, 1. X, 1, 1; то
то 2 — първо теглене — 4,5, 
29, 36, 40, 45 (15, 39), второ 
теглене — 12, 17 21, 32, 33, 36 
(В, 18).

Шахматната олимпиада

В челните позиции
СОЛУН, 25 ноември (Специ алмо за „Работническо дело“)

Със седмия кръг XXVI шах­
матна олимпиада бе препо­
ловена. Наистина остава да 
се доиграят множество отло­
жени партии, но те едва ли 
ще внесат съществени проме­
ни във временното класиране 
на челните отбори.

След убедителна и ценна 
победа над ФРГ с 3:1 (на до- 
играването Инкьов спечели 
срещу Хехт, а Великов завър 
ши наравно с Лау) мъжкият 
ни отбор значително подобри 
позициите си. Днес (б. р. вче­
ра) той се срещна с кубин­
ските шахматисти, един мно­
го корав съперник. Първа 
завърши с равен резултату 
партията на втора дъска. Е. 
В. Ерменков с белите фигу­
ри получи по-добра позиция 
срещу Родригес, но след ка­
то борбата се изостри мно­
го. той не намери най-верния 
път и трябваше да се задо­
воли с реми. Много целена­
сочено и прецизно игра П. 
Великов с белите фигури на 
четвърта дъска срещу Вера. 
Натискът му се увеличаваше 
методично, а когато с такти­
чески удар получи и опасна 
проходна пешка, съперникът 
му се предаде.

В партиите на първа и тре­
та дъска с черните фигури 
Кирил Георгиев и съответно 
В. Инкьов трябваше да издър­
жат натиска на гросмайстори- 
те Г. Гарсия и Ернандес. Геор­
гиев се справи отлично със 
задачата и след като спечели 
две пешки, отложи в Дамски 
ендшпил с всички шансове за 
победа. Инкьов обаче загуби 
пешка и в отложения едното- 
повен ендшпил има трудна за­
дача. И така срещу Куба очак 
ваме нова крайна победа.

Отборът ни за жени се срещ 
на с румънките — сребърни 
медалистки от олимпиадата в 
Люцерн. До самия край на 
редовното контролно време се 
очертаваше нова голяма побе­
да, но буквално в последните ми 
нути преди удара на гонга, опо­
вестяващ отлагането на партии­
те, пропуснахме част от шан­
совете. След като през цялото 
време имаше по-добри перспек

тиви, Войска с белите на пър­
ва дъска направи неточност 
на последния 40-ти ход и сега 
изходът от борбата при доигра 
ването е съвсем неясен.

Две качества в повече — и 
всички шансове за победа има 
ше Бояджиева на втора дъ­
ска, след като в Сицилианска 
защита с черните надигра Ну- 
цу. Във взаимния цайтнот оба 
че тя допусна грешка и отло­
жи без шансове за спасение. 
Отложена бе и партията на 
трета дъска между Ангелова 
и Оларашу. Нашата шахматист 
ка през цялото време имаше 
подчертано надмощие, спече­
ли пешка и премина в ендш­
пил, който трябва да й доне­
се победата.

Крайният резултат от сре­
щата на нашите шахматистки 
с Индия от шестия кръг е
2:5:0,о7

Други резултати: мъже — 
СССР — Югославия 2,5:0,5 (1) 
— на първа дъска Белявски 
с черните спечели пета по­
редна победа, сега срещу Лю- 
боевич, а на втора дъска Ва- 
ганян победи Николич, Румъ­
ния — САЩ 2:1 (1), Унга­
рия — Исландия 2:1 (1), Ан­
глия — Чехословакия 1,5:1,5
(1) , Китай — Холандия 2,5:1.5,
Швеция — Чили 3,5:0,5, Фран 
ция — Италия 2:1 (1), Испа­
ния — Австрия 1,5:0,5 (2), 
Полша — Шотландия 1,5:0,5
(2) , Гърция — Португалия 
1,5:0,5 (2); жени — СССР — 
Унгария 0,5:0,5 (2), Индия 
Швейцария 2:1, Холандия — 
Полша 0:0 (3), Швеция — Ис­
пания 1,5:0,5 (1), ФРГ — Шот­
ландия 3:0, Англия — Куба 
1,5:1,5, Югославия — Колум­
бия 1,5:0,5 (1).

Класиране след седмия кръг: 
мъже — СССР 21 (2) т., Шве­
ция 19, Румъния 18 (2), Ун­
гария 18 (1), САЩ 17 (3), Бъл­
гария 17 (2), Югославия и Ис­
ландия 17 (1); ж^ни — Бълга­
рия 14,5 (3) т., СССР 14,5 (2), 
Индия и ФРГ 13,5, Швеция 
13 (1), Румъния 12,5 (3).

Живко КАИКАМДЖОЗОВ

Необичаен
20,30 ■
20,55

И "  ГРУПА
2:2„ЧЕРНО МОРЕ“ — „ЛЕВСКИ-СПАРТАК“

Вълков 9-та —■ 1:0, Кашмеров 14-та — 1:1, Чавда­
ров 56-та — 1:2, Атанасов 70-та — 2:2 
„ЕТЪР“ — „ЛОКОМОТИВ“

Р. Дойчев 82-та — 1:0 
„СПАРТАК“ — „ЖСК-СПАРТАК“

Гьорев 11-та — 0:1, Гетов 25-та — 1:1, Цингов 
38-та — 2:1, Съботинов 58-та — 3:1
ЦСКА „СЕПТ. ЗНАМЕ“ — „ЧЕРНОМОРЕЦ“ 3:0

Киров 29-та — 1:0, Марков 77-та (дузпа) — 2:0 
Марков 82-та — 3:0 
„СЛИВЕН“ -  „ТРАКИЯ“

Пашев 63-та—  0:1, Христов 67-та — 1:1, Вълчев 
86-та — 2:1
„БЕРОЕ“ — „ДУНАВ“

Митев 8-та — 1:0. Стоянов 23-та — 2:0

Дванадесетият 
кръг от репуб­
ликанското пър 
венство ще бъ­
де запомнен и 
с един необи­
чаен факт. От­
борът на „Бо­
тев“ не при­
стигна в Пер­

ник за срещата си със съ­
става на „Миньор“ и на до­
макините бе присъдена слу­
жебна победа с резултат 3:0. 
Оказа се, че врачанските фут­
болисти още не бяха се за­
върнали в родината след го­
стуване в чужбина. Причини­
те засега не са напълно изяс­
нени. Възможно е в следва­
щите дни ръководството на 
Българската федерация по 
футбол да се произнесе до-

\ 2:0

пълнително по случая.
Без Искренов и Вълчев а 

нападението водачът във 
временното класиране „Лев- 
сни-Спартак“ не успя да за­
държи преднината си от един 
гол през второто полувреме 
и завърши наравно във Вар­
на с „Черно море“. Равно­
стойна бе и играта, нато 
приятно впечатление остави 
спортменската игра на фут­
болистите и от двата лагера.

Отборът на „Спартак“ мо­
жеше да победи като до­
макин, още по-уоедително 
„ЖСК-Спартак“. Неговите на­
падатели пропуснаха няколко 
нрайно изгодни положения за 
отбелязване на гол. Отново 
много добри прояви имаше 
Гетов. Серия от пропуски 
пред вратата на гостите има-

1:0

3:1

ше и на стадион „народна 
армия“. Футболистите на 
ЦСКА „Септ. знаме“ се нало­
жиха над „Черноморец“, но 
играта им срещу последния 
в таблицата не бе от жела­
ното качество.

След сравнително скучно за 
наблюдаване първо полувреме 
отборът на „Сливен“ активизи­
ра действията си в нападение. 
И заслужено надделя над „Тра 
кия". Срещата бе съпътству- 
вана и с невъздържани проя 
ви на отделни състезатели. В 
борба за отскубване от послед 
ните две места съставът на 
„Берое" игра открито и напа­
дателно, имаше надмощие над 
гостуващите футболисти от 
„Дунав“. Победителите не се 
възползваха докрай от защит­
ната игра на русенци. Можеха 
да ги огорчат и с повече го­лове.

КЛАСИРАНЕ СЛЕД XII КРЪГ
1. „Левсни-Спартак“ 26 — 12 18
2. „Локомотив“ 17—13 15
3. „Ботев“ 16—10 13
4. „Спартак“ 20—14 13
5. ЦСКА „Септ. зм.“ 25 — 12 12
6. „Етър" 19—14 12
7. „Спивен“ 19—17 12
8. „Славия“ 18—19 12
9. „Тракия* 24—12 11

10. „Пирин“ 16 — 18 11
11. „Миньор* 14—20 11
12. „Берое“ 14—18 9
13. „Черно море* 13 — 23 9
14. „ЖСК-Спартак“ 10—19 8
15. „Дунав“ 14—28 7
16. „Черноморец“ 11—27 7

С ГОЛ НА ВЕТЕРАНА
ВЕЛИКО ТЪРНОВО, 25 ноем­

ври. Очакванията, че „Локомо­
тив“ ще бъде труден съперник 
за „Етър“ дори на стадион 
„Ивайло“ напълно се оправда­
ха. Макар че в редиците на 
столичните железничари по­
ради наказания или контузии 
не бяха Лалов, Арсов, Стоев и 
Илиев, отборът има свой стил 
на игра и му остава верен. И 
сега главното внимание беше 
отделено на защитата, отново 
в средата на терена действува­
ха четири, а често и пет чо­
века, пак само Величков беше 
напред. Една твърде позната 
схема. . .

„Етър“ не тръгна тотално 
в атака — неговите 'футболи­
сти нито за миг не забравя­
ха, че до успех могат да се 
доберат само тогава, когато 
пресекат пътищата на съпер­
ниците си към него. И за то­
ва се бяха погрижили се­
риозно не само за опазване­
то на Величков, но и за охра 
няване на всички подстъпи 
към вратата си. Б. Димитров 
и Лъхчиев, Калчев и Ем. Ди­
митров подрязаха крилете на 
железничарската контраатака 
и . . . половината от поставе­
ната задача беше изпълнена.

Оставаше другата полови­
на — отбелязването на гол 
във вратата на „Локомотив“. 
През първата част на мача 
нещата изглеждаха твърде 
оптимистични )— Ив. Младе­
нов, Минчев, Велков, Михай­
лов имаха отлични възмож­
ности за гол, но Донев на 
няколко пъти прояви изуми­
телен рефлекс и спаси уда­
ри. които сигурно биха огор­
чили мнозина вратари. Опи­

тите на домакините да разно­
образят фланговите атаки с 
изненадващи включвания на 
полузащитниците видимо но­
сеха успех, но . .. до откри­
ване на резултата през пър­
вото полувреме не се стигна.

След почивката се видя, че 
Минчев и Балъков играят да­
лече под възможностите си 
и остротата на нападението 
бе притъпена. Угрозата от ну­
левото равенство накара стар 
ши треньорът на „Етър“ П. 
Шатров да вкара в игра Р. 
Дойчев. Очевидно е разчитал 
на богатия му опит, на уме­
нието му в броени мигове да 
взема най-верни решения. И 
ветеранът се отплати достой 
но за доверието — само две- 
три минути след като се поя­
ви на терена, той предизвика 
сериозно разбъркване в нака­
зателното поле на „Локомотив“ 
и с отличен удар направи До­
нев безпомощен. Така донесе 
победата на своя отбор. Един­
ственият шанс за .Локомотив“ 
бе в 89-та минута, когато Н. 
Дойчев изстреля много силна 
топка, но вратарят на „Етър“ 
издържа блестящо изпита.

Състави: „Етър“ — Иг. Мла­
денов, Ем. Димитров, Лъхчи­
ев, Калчев, Б. Димитров, Ми­
хайлов, Мустафов (Грудев), 
Велков, Ив. Младенов (Р. Дой­
чев), Минчев, Балъков; „Локо­
мотив“ — Донев, Желев, Бо­
нев, Марков, Дамянов, Васев, 
Петков (Бончев), Метков, Ве­
личков. Н. Дойчев. Василев.

В таблицата не е включен 
служебният резултат от сре­
щата между „Миньор" и „Бо­тев“.

«Б» група

Борбата 
не стихва

XVIII КРЪГ: „Хасково“ 
„Светкавица“ 3:2, „Осъм“ — 
„Лудогорец" 4:2, „Янтра“ — 
„Арда" 2:2. „Беласица“ — „Ака­
демик“ 0:1, „Шумен“ — „Септ. 
слава“ 2:0, „Вихрен" — „Пи­
рин“ 1:0, „Спартак“ — „Локо­
мотив“ (Пд) 1:1, „Балкан“ — 
„Спортист" 2:0, „Добруджа" — 
„Марек“ 1:0, „Роз. долина“ — 
„Нефтохимик“ 2:1, „Чирпан“ — 
„Локомотив“ (Рс) 2:0.

КЛАСИРАНЕ

С ъ с т е з а н и я ,

так“

Ангел ВЕЛИКОВ
(Кор. на „Работническо 

дело“)

р е з у л т а т и ,
к л а с и р а н е

К А Л Е Н Д А Р

1. „Хасково“ 43—20 24
2. „Академик* 29—13 24
3. „Локомотив* (Пд) 42—22 22
4. „Шумеи“ 29—17 22
5. „Вихрен“ 20 — 18 19
6. „Осъм“ 24—24 19
7. „Нефтохимин“ 22—23 19
8. „Спартан“ 25 — 22 18
9. „Лудогорец* 22—24 18

10. „Балкан“ 31—38 18
11. „Роз. долина“ 30—26 17
12. „Добруджа“ 14—13 17
13. „Локомотив“ (Рс) 25 — 26 16
14. „Марек“ 25—22 15
15. „Арда“ 1 8 -2 9  15
16. „Спортист* 19—33 15
17. „Светкавица* 25—29 14
18. „Септ. слава“' 24—31 14
19. „Пирин“ 22 — 30 14
20. „Янтра“ 23 — 37 13
21. „Беласица“ \ 22—32 12
22. „Чирпан“ 22—27 11

ХУДОЖЕСТВЕНА ГИМНАСТИ-
КА. Първото място на турни­
ра в Бордо разделиха Дар и 
К. Дунавски.

ВОЛЕЙБОЛ. Срещи от репу­
бликанското първенство за 
жени:, „Дунав“ — ЦСКА „Септ. 
знаме“ 3:1, „Академик“ (Вн) — 
„Левски-Спартак“ 3:1. /

ВОДНА ТОПКА. Първият фи 
нален мач от турнира за ку­
пата на европейските шампи­
они в Москва между СК ВМФ 
и „Вашаша“ (Будапеща) за­
върши при резултат 11:11. 
Реваншът е на 1 декември в 
унгарската столица.

СКИ. В Сан Сикарио първо 
място в“ състезанията по сла­
лом от световните серии за 
жени в алпийските дисцип­
лини зае М. Епле (ФРГ), след­
вана от Хес (Швейцария) и 
Магони (Италия).

ФУТБОЛ. Класиране в пър­
венствата на някои страни: 
Франция (18-и кръг) —-„Нант“ 
30 т., „Бордо“ 29, „Оксер“ 22; 
Италия (10-и кръг) — „Веро- 
на“ 17 т., „Торино“ и „Самп- 
тория" 14; Унгария (13-и кръг) 
— „Видеотон“ 19 т., „Дебре­
цен“ 18, „Хондвед" 16.

ХУДОЖЕСТВЕНА ГИМНАСТИ
КА: гимнастическа продукция 
с участието на европейските 
шампионки от Виена — на 
28 ноември от 18 часа в НДК 
„Людмила Живкова". БОКС: 
XI международен турнир 
„Ринг София" — от 23 ноем­
ври до 2 декември в зала 
„Универсиада" от 18 ч. БАС­
КЕТБОЛ: квалификационна сре 
ща за световно първенство
— България — Гърция (мъ­
же) — на 29 ноември от 18 
ч. в Двореца на културата и 
спорта във Варна. За репу­
бликанско първенство (жени)
— на 1 декември от 10,30 ч. 
в зала „Локомотив“: „Славия"

„Доростол“, „Левски-Спар- 
— „Дунав“. „Софстрой"

— „Кремиковци, „Академик“
(Сф) — „Миньор“ и „Локомо­
тив" — „Академик“ (Пд); в 
Пловдив — „Марица“ — „Бул- 
гарплод“ от 17,30 ч. СПОРТНА 
ГИМНАСТИКА: републикански
турнир за приза „Сила и кра­
сота“ — от 29 ноември до 2 
декември в зала Христо Бо­
тев“ от 9 ч. ШАХМАТ: репу­
бликански индивидуален шам 
пионат за жени (полуфинал)
— от 27 ноември до 6 декем­
ври в Казанлък. ВОЛЕЙБОЛ;

срещи от европейските клуб­
ни турнири — за купата на 
носителите на национални ку 
пи: „Академик" (Сф) — „Дър­
вена звезда“ (Белград) — же­
ни — иа 1 декември от 18 ч. 
в зала „Емил Марков“, за ку­
пата на европейските шам­
пиони: „Левски-Спартак“ —
„Хелингдън“ (Англия) — же­
ни —- на 2 декември от 16,30 
ч. в зала „Емил Марков“ и 
ЦСКА „Септ. знаме” — „Капи 
тал Шпнкерс“ (Англия) — мъ 
же — на 2 декември от 18,30 
ч. в зала „Червено знаме“. 
За републиканско първенство 
(жени) — на 28 ноември: в 
зала „Емил Марков" от 17 ч.
— „Академик" (Сф) — „Сла­
вия" и ЦСКА „Септ. знаме“ — 
„Левски-Спартак“. във Вар­
на — „Академик“ (Вн) — „Ду­
нав“, и в Пловдив — „Мари­
ца“ — „Кремиковци*. За репу 
бликанско първенство (мъже)
— на 27 ноември: в зала 
„Емил Марков" от 15 ч. — 
„Кремиковци" — ЦСКА „Септ. 
знаме“, „Академик" (Сф) — 
„Добруджа“ и „Славия" — „Ака 
демик“ (Вн), в Перник — 
„Миньор“ — „Левсни-Спартак“; 
на 28 ноември: в зала „Емил 
Марков“ от 11 ч. — „Славия“
— „Академик“ (Вн) и „Креми­
ковци“ — „Левски-Спартак“, 
в Перник — „Миньор“ —
— „Добруджа". „Академик“ (Сф) 
ЦСКА „Септ. знаме“.

2:1

Интерес към компютърната техника
СЛИВЕН, 25 ноември (Кор. 

на „Работническо дело"). Ок
ръжният съвет на Научно-
техническите съюзи откри 
учебен център по автоматиза­
ция. С курсовете за обуче­
ние на програмисти терито­
риалният информационно-из­
числителен център и комби­
натът за металорежещи ма­
шини „Победа" положиха на 
чалото в овладяване на про­
грамирането най-напред по 
проблемно-ориентирания език 
бейзик. Предстои разкриване­
то на лаборатория по автома­

тизация на производствените 
процеси и лаборатория за ком­
плектни електрозадвижвания. 
Знанията и използуването на 
компютрите ще намерят бър­
зо приложение в разработка­
та, проектирането и създава­
нето на системи за управле­
ние на технологическите про­
цеси, за механизация на уп- 
равленческия труд, при кон­
струирането и внедряването 
на металорежещи машини с
цифрово-програмно управле
ние, в  изграждането на гъв­
кави автоматизирани произ­

водствени системи и прилага
нето на безлюдни техноло­
гии в редица заводи, инсти­
тути и комбинати в окръга.

Голям интерес към компю­
търната техника проявяват и 
пионерите, и средношколци­
те. В математическата гимна­
зия „Проф. Димитър Таба­
ков", текстилния техникум
„Добри Желязков", СПТУ по
стъкло и пето основно учили
ще са обзаведени зали за 
работа с компютър „Пра­
вец '82".

СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ

Телевизия
Понеделник, 26 ноември

17,1

17.3
17.4

18,
18,

19.00 -
19,50 ■
20.00 ■ 
20,25 - 
20,30 . 
20,40

*23,10
23,15

19,40 -

ПЪРВА ПРОГРАМА
— В помощ на лекаря: 

„Инвагинации в дет­
ската възраст“,

— Новини,
— За децата: „Пионе-

рия“, „Спилитим и 
Рашо“: „История с
хвърчила“.

— Воин: Тв журнал за 
БНА,

— Икономическа поли­
тика: „Автоматизация 
та — социална и 
икономическа ефек­
тивност",

— Народна музика: „Ру­
со ле, русо момиче“,

— Лека нощ, деца!,
— По света и у нас,
— Хора на път,
— Актуална антена,
— Телевизионен театър: 

„Смъртта иа търгов­
ския пътник" от А. 
Милър,

— Изберете,
— В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА
— Кръгозор: „Знание“

— тв журнал, 20,00
— Курс по англий­
ски език (30-и урок),

— София — нашата сто 
лица,

— Тържествен концерт 
на БХК „Св. Обрете- 
нов“ — директно пре 
даване от зала „Бъл­
гария“.

21,25 — Потомците разказват: 
Апостол Терзиев,_ Пт.̂ п“ 1 дпсъ,

22,00 — Студио „X“: „Мираж“ 
— съветски игрален 
филм (I серия).

Вторник, 27 ноември

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10.10 — „Отвлеченият“ — дет­

ски тв филм (III епи­
зод),

11.20 — Народна музика: Ор­
кестър при АН11Т 
„Филип Кутев“,

11.40 — „Слънчевото платно
на изкуството" — до­
кументален филм,

12.30 — Информационен днев­
ник,

17.30 — Новини,
17.40 — За децата: „В света

на книгите“ и „Да 
вървим при мама, 
да вървим при тат­
ко“ (I епизод).

18,35 — Гледища: „Семейният 
кодекс“

19.10 — Творци на НДК „Л.
Живкова“: з. х. Хр. 

„ Стефанов,
19.20 — „Дон Кихот де ла

Манча" — анимацио­
нен филм (33-и епи­зод),

19,50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нае,
20.30 — Програма „За 1 ми­

лиард“,
22.00 — Изберете,
22,05 — ЛИК „Пратеници на 

доверието",
22.40 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19.30 — Кръгозор: Междуча­

сие: „Общество и
личност“, 20,00 —
Курс по руски език
(10-и урок),

20.30 — Народна музика: Пее
з. а. Соня Кънчева,

20.50 — Кинопанорама: Лили-
ан Гиш,

21,15 — „Делнично“ — доку­
ментален филм,

21,40 — Тв календар: „Между 
истината и легенда­
та“,

21.50 — Днес.
22,00 — „Златни времена“ — 

тв филм на ФРГ (11-и 
епизод).

Сряда, 28 ноември

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
Ю,10 — За децата: „Тунелът“, 

„Все едно, че . . 
„Лови се, рйбке“ — ани 
мационни филми, и 
Клуб „Ян Бибиян“: 
„Къде живее лиса“,

11.00 — Художествена самодей
ност: „VI републикан­
ски фестивал на тан 
цовата самодейност 
Враца’84“,

11,25 — „Инженерска одисея” 
—■ чехословашки тв 
филм (12-и епизод), 

12,20 — Здраве: „Спокойни"
жени“ — тв консул­
тация с доцент Ан­
тон Карагьозов, 
Информационен днев­
ник,

12.50 — Тв диспечер.
17.30 — Новини,
17,40 — Лъч: „Лични кодек­

си",
18.00 — „Отвлеченият“ — дет-*

ски тв филм (IV епи 
зод),

19.30 — Народна музика: Ан­
самбъл за народни 
песни и . танЦи на 
Българската телеви- : 
зия и радио,

19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 —- „Инженерска одисея“

— чехословашки тв 
филм (13-и епизод),

21.30 — Изберете,
21,35 — Светът в действие: 

„Португалия, година 
десета“,

22,05 — Концерт,
23.00 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19.40 — Кръгозор: „Дарвин,

сто години по-късно“ 
и „Дим ми влиза в 
очите“ — научнопо­
пулярни филми, 20,10
— Съкровищата на
България: „Антични
накити“,

20.30 — Българска музика и
музиканти: „Кантата
и оратория“ (II пре­
даване),

20,55 — Спорт: Волейбол: ЦСКА 
„Септемврийско зна­
ме“ — „Левски-Спар­
так“ (жени) — ре­
портаж,

21.30 — Здраве: „Нови идеи
в XV поликлиника“,

21.40 — С нас в планината:
„Троянският балкан“, 

21,50 — Днес,
22,00 — „Съдбата на Петрия“

— югославски тв 
филм (I епизод).

Четвъртък, 29 ноември

ПЪРВА ПРОГРАМА
10,00 — 
10,10 —
\

11.40 —

12,10 —
12.30 —
17.30 —
17.40 —

18,00 —

18,45 — 
19,20 —

Новини,
„Отвлеченият” — дет­
ски тв филм (IV епи­
зод),
БТ за Интервизия — 
Съкровищата на Бъл 
гария: „Живата тра­
диция“,
Музикален спектър, 
Информационен днев-
шш,
Новини,
Героичен летопис: „В 
утрото на светла 
ера“ — документален 
филм за Хр. Смир- 
ненски,
За децата: „Експеди­
ция „Персина“ и „Да 
вървим при мама, да 
вървим при татко“ 
(II епизод).
Ракурси,
Арии из унгарски
оперети,

19,50 — Лека нощ, деца!,
20,00 — По света и у нас, 
20,30 — Актуална антена,
20,40 — „Безименна звезда“ 

— съветски игрален 
филм (I част).

21,45 — 
21,50 —

22,25 — 
22,35 —

иаиерете,
Баскетбол: България
— Гърция (квалифи­
кационна среща за 
световно първенство)
— репортаж от Бар­ия
Хора на път,
В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
18.50 — ТВ информация за

граждани с увреден 
слух,

19,05 — Кръгозор: Поезия:
„Ювенал“. 19,35 — 
„Здраве“ — тв жур­
нал. 20,00 — Про­
грес: „Метрология — 
проблеми и пости­
жения“,

20,30 — В света на джаза: 
„Негърски джаз 
балет”.

21.00 — Четвъртък вечер,
21.50 — Днес,
22.00 — Игрален филм.

Петък, 30 ноември

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10.10 — За децата: „В света 

\ на книгите“ и „Как
йожинко престана да 
се страхува“ — ани­
мационен филм,

10.45 — „Провинциалисти!“ —
английски , игрален 
филм,

12.30 — Информационен днев­
ник,

17.30 — Новини,
17.50 — „Фронтът“ — докумен

тален филм (I част), 
18,20 — За децата: „Будил­

ник“ и „Дървесната 
жаба“ — анимацио­
нен филм,

19.10 — „Московски срещи":
.Лев Кербел,

19,25 — „Страници от Черве­
ната книга“ — науч­
нопопулярен филм,

19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — Време — информаци­

онна програма на Цен­
тралната съветска те­
левизия,

20,35 — Новини,
20.45 — „Безименна звезда“

— съветски игрален 
филм (II част),

21.50 — Изберете,
21,55 — „Гол след гол“
22.30 — Музикален спектър,
23.00 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА

19.00 — Музикална филмоте­
ка: Рецитал на Люд­
мил Ангелов — пиа­
но,

19.40 — Воин: „Млади офице­
ри“,

20,10 — Студио „Младост“,
21.40 — Хора на път,
21,50 — Днес,
22.00 — Интерпрограма.

Събота, 1 декември

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 —, Новини,
10.10 — За децата: „Да вър­

вим при мама, да 
вървим при татко” 
(I и И епизод),

11.00 — Бразди,
12.00 — Писма на зрители,
12.30 — Информационен днев­

ник,
12.50 — „Инженерска одисея"

— чехословашки тв 
филм (13-и епизод),

13.50 ЛИК: „Международна 
изложба на народни­
те художествени за­
наяти „Орешак—84“,

14.10 — „Какъв съм аз?“ —
тв състезание,

15.00 — Дружба: „Побратими“,
15.30 — Студио „Младост“,
17.00 — Международен турнир

по художествена гим­
настика за купата на 
Интервизия“ — ди­
ректно предаване от 
гр. Нитра — Чехосло 
вакия,

18,30'— „В' подножието на 
Еледшик“ — филмов 
очерк за селищна си­
стема Ихтиман,

19.00 — За децата: „Да вър­
вим при мама, да 
вървим при татко“ 
(III епизод) и Българ­
ска анимация.

19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — Панорама,
20,45 — „Момчетата от трудо­

вата борса" — англий­
ски тв филм (I епи­
зод),

21,40 — Изберете,
21.45 — Музикален спектър, 
22,30 — В края на деня,
22.45 — Студио „X“: „Мираж“

съветски игрален
филм (II серия).

ВТОРА ПРОГРАМА
18,15 — Театрални меридиани: 

„Любовта и крали­
цата" от Виктор Юго, 

20,00 — Дунавски маршрути: 
„Дунав и новото вре­
ме“,

20,30 — Музикален живот: 
VIII преглед на сим­
фоничните оркестри. 

21,10 — Спорт,
21,50 — Днес.

Неделя, 2 декември

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10.10 — Неделно детско утро:

„Млади планинари“ и 
„Вашето лице ми е 
познато“,

10.50 — Седем дни за вас,
деца!,

11.10 — „Дон Кихот де ла
Манча“ — анимацио­
нен филм (33-и епи­
зод).

11,40 — Музикален преглед.
12 00 — Журнал ЛИК.
12.30 — Информационен днев­

ник,
13.00 „Четиридесет и пър­

вият“ — съветски 
игрален филм,

14.30 — Хумор: „На чаша ка­
фе . . .  с Димитър 
Подвързачов“,

14,55 — Поздравителен кон­
церт,

15,25 — „Един мъж, един ав­
томобил. една каме­
ра“: „Тигърът на сне­
говете“,

15.45 — ТТДЮ: „Дребосъчето и
хлапетата“ — спекта­
къл на Унгарската 
телевизия, получил 
наградата на Интер­
визия и на детското 
жури на XII МТФ 
„Златната ракла“ — 
Пловдив '84,

17.00 — Международен турнир
по художествена гим­
настика за купата на 
Интервизия — директ­
но предаване от град 
Нитра. Чехословакия. 
В паузата — Теглене 
тиража на Тото 2,

18 30 — Всяка неделя,
19.50 — Лека нощ. деца!,
20.00 — По, света и у Нас,
20.30 — „Селянинът с колело­

то“ — български иг­
рален филм,

22 10 — Изберете,
22,15 — Музикален спектър,
22.45 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
18,55 — „Ранно, ранно утро“ 

— детски игрален 
филм (HI серия),

20,00 — Художествена само­
дейност: „Българи от 
старо време“,

20,25 — Спорт,
21,50 — Днес.

Времето
Днес ще се задържи сравни­

телно топло за сезона време. 
Ще продължи да духа слаб, а 
в Северна България и по Чер­
номорието умерен западен вя­
тър. По-значителна ще бъде 
облачността през първата по­
ловина на деня. Около и след 
пладне намаление на облачно­
стта, на места отново до слън­
чево време. Максимални тем­
ператури в по-голямата част 
от страната между 13 и 18, а 
за района на столицата около 
13 градуса.

Изгледи за вторник и сряда:
Ще има разкъсана облачност. 
Температурите през втория ден 
ще се понижат с около 5 гра­
дуса.

На 26 ноевмри

Слънцето изгрява в 7,32 ч. 
и залязва в 16,56 ч. Продъл­
жителност на деня — 9,24 ч.

Луната изгрява в 11,13 ч. и 
залязва в 20,02 ч. Фаза — 
три дни след новолуние.

Най-ниската температура на 
26 ноември в София е била 
измерена през 1953 г: — ми­
нус 9,5 градуса, а най-висо­
ката — през 1969 г. — 20,5 
градуса..

Температурите в 14 часа на 
25 ноември.

В някои столици
и други градове

София — 13. Москва — 0. 
Ленинград — минус 1, Киев 
— 8, Сиктивкар — минус 2, 
Букурещ — 15. Белград — 14, 
Будапеща — 15, Берлин • —
11, Бон — 11, Прага — 11, 
Варшава — 8, Виена — 14, 
Атина — 20, Рим — 19, Ан­
кара — 12, Стокхолм — 6.
Хелзинки — минус 1, Осло — 
0, Лондон — 10. Париж — 12, 
Мадрид — 12, Алжир — 21. 
Тунис — 21, Триполи — 26, 
Бенгази — 22.
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